

## **Kungl. Maj:ts tal**

**på rikssalen vid riksdagens öppnande den 12 januari 1931.**

*Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!*

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla värv!

Under det förlutna året har Min ousägligt älskade maka, Sveriges Drottning, Sophie Maria Victoria, efter ett långvarigt, med beundransvärt tålamod buret lidande avgått med döden, lämnande Mig, Mitt hus och vårt folk i djup sorg. De yttringar av deltagande, som från alla delar av befolkningen togo sig så imponerande uttryck vid Drottningens bår, beredde Mig mycken tröst. Drottningens allt mänskligt omfattande intresse, då det gällde rikets bästa och lycka, hennes omvårdnad om de fattiga, sjuka eller eljest hjälpbehövande samt hennes allvarliga och upphöjda gudsfruktan skola förvisso åt hennes minne bevara en framskjuten plats i de svenska drottningarnas historia.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Den världsomfattande ekonomiska krisen och de i Europa rådande politiska förhållandena hava icke kunnat undgå att verka fördröjande på strävandena att till varandra på olika områden närma världens folk. Sveriges medverkan i dessa strävanden, under nuvarande förhållanden särskilt påkallade, är nu som tillförne given.

Jag har för avsikt att förelägga Eder förslag om godkännande av den internationella konventionen om finansiell hjälp till angripen stat. Sedan Nationernas förbunds förberedande nedrustningskommission numera utarbetat ett förslag till konvention angående metoderna för en internationell begränsning av rustningarna, torde den första allmänna nedrustningskonferensen snart komma att sammankallas. Förberedelserna för konferensen kräva i vårt land liksom annorstädes särskild omsorg.

Sedan arbetet i Genève på en allmän avspänning i de handelspolitiska förhållandena icke lett till äsyftat resultat, har ett närmande på detta område ägt rum mellan Sverige och vissa närstående länder. En överenskommelse, det första uttrycket för det sålunda inledda samarbetet, kommer att underställas Eder.

Å lagstiftningens område förelägger Jag Eder till granskning och yttrande huvudgrunderna för en ny rättegångsordning. Det är Min förhoppning, att

Mitt förslag skall av Eder finnas ägnat att läggas till grund för fortsatt lagstiftningsarbete och denna länge förberedda fråga därmed bringas till en lösning, som, med bevarande av vårt rättegångsväsendes folkliga anknytning och nationella egenart, i ökad grad må tillgodose det för all rättskipning väsentliga, dess säkerhet. Inom strafflagstiftningen förbereder Jag förslag om bötesstraffets reformering, avseende en närmare anpassning till den dömdes betalningsförmåga.

Av övriga lagstiftningsärenden, som det är Min avsikt att underställa Eder prövning, må nämnas förslag till reviderad, frivillig sjukförsäkring, till vanartslagstiftning, till reformerad lagstiftning om arbetarskydd samt till ny stadsplanelag.

Depressionen på det ekonomiska området har satt sin prägel på det statsregleringsförslag, Jag förelägger Eder. Genom allmän återhållsamhet i fråga om nya utgiftsäskanden jämte utnyttjandet av vissa tillgängliga medelsreserver har det blivit möjligt undgå förslag om nya eller förhöjda skatter. Ovissheten rörande prisutvecklingen och de ekonomiska förhållandena i allmänhet hava hindrat framläggandet av förslag om dyrtidstilläggens avveckling och löne reglering för vissa personalgrupper.

I åtskilliga avseenden hava dock utgiftsstegringar blivit oundgängliga. Ökade anslagskrav måste ställas för bekämpandet av arbetslösheten och beredande av arbetstillfällen. För befattningshavare å dyraste orter föreslår Jag ett provisoriskt lönetillägg.

Jordbruksnäringens ekonomiska läge påkallar alltjämt uppmärksamhet och stödåtgärder från statsmakternas sida. Jag äskar sålunda anslag för upprätthållandet av sådana anordningar och bestämmelser, som avse att inom landet trygga användningen av svensk spannmål. Tillika föreslår Jag anslag till sockerbetsodlingen samt till mejerihanteringens och äggproduktionens befrämjande.

Frågan om den högre lantbruksundervisningens ordnande kommer att föreläggas Eder. Ökade anslag äskar Jag till det mindre jordbrukets höjande, beteskulturens utveckling och utdikning av skogsmark.

Ett betydande anslag äskas till påbörjande av elektrifiering av statsbanan Järna—Norrköping—Malmö med vissa anslutande linjer.

I haven också att emotse förslag till omorganisation av navigationsskolorna och av gymnastiska centralinstitutet, liksom Jag har för avsikt att underställa Eder frågan om statens övertagande av småskollärarytbildningen.

Jag hoppas kunna förelägga Eder förslag rörande Stockholms flottstations förflyttning från huvudstaden.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.